Fachkrafteliste: Insoweit erfahrene Fachkrafte gem. § 8a SGB VIIl, § 4 KKG und § 8 b Abs. 1 SGB VIII - Stand Mai 2024

Einrichtung/Tréger/Adresse Name spezialisierter Fachbereich Wirkungsbereich Kontakt

Beratungsstellen fir Kinder, Jugendliche und Familien in kommunaler Tragerschaft

Landeshauptstadt Dresden Sozialpadagogische,
Jugendamt psychologische und

therapeutische Fachkrafte
Beratungsstelle Mitte (0351) 4888262
DirerstraRe 88 Thomas Heidenfelder stadtweit
01307 Dresden beratungsstelle-mitte@dresden.de
Beratungsstelle Nord (0351)4888451
Bautzner Str. 125 Susann Schmidt stadtweit
01099 Dresden beratungsstelle-nord@dresden.de
Beratungsstelle Ost (0351)2571043
Burgenlandstr. 19 Anne KieRlich stadtweit
01279 Dresden beratungsstelle-ost@dresden.de
Beratungsstelle Siid (0351)4777414
August-Bebel-Str. 29 Antje Werner stadtweit
01219 Dresden beratungsstelle-sued@dresden.de
Beratungsstelle West (0351)4885781
Braunsdorfer Str.13 Solvay Duty stadtweit

01159 Dresden beratungsstelle-west@dresden.de




Einrichtung/Triger/Adresse

Name

spezialisierter Fachbereich

Wirkungsbereich Kontakt

Beratungsangebote des Gesundheitsamts

Landeshauptstadt Dresden
Gesundheitsamt

Kinder- und Jugendgesundheit
DirerstraRe 88

01307 Dresden

Anke Henkel

Mediation
Trennung und Scheidung

Blasewitz /
Loschwitz,
Altstadt, Plauen

Henriette Seidel

Kinder im KITAalter/Grundschule

(03 51) 4883829 829

gesundheitsamt-kjg-soziale-

stadtweit arbeit@dresden.de
. Kinder 0-6 Jahre, gendersensible
Daniela Glatzer
Fragestellungen
Kinder- und Jugendgesundheit (0351)4888241
Albert-Wolf-Platz 4 Jonas Trautmann migrationssensible Fragestellung stadtweit
01239 Dresden
Kinder- und Jugendgesundheit (0351)4888241
Am Waldschlésschen 4 Nicole Ernst Kinderschutz in der Medizin stadtweit
01099 Dresden gesundheitsamt-kjg@dresden.de
Jugend- Drogenberatungsstelle Suchtmittelkonsum (0351)4885371
Richard-Wagner StraRe 17 Sindy Riebschlager von Eltern oder stadtweit

01219 Dresden

Erziehungspersonen

drogenberatung@dresden.de




Einrichtung/Triger/Adresse

Name

spezialisierter Fachbereich

Wirkungsbereich Kontakt

Beratungsstellen fiur Kinder, Jugendliche und Familien in freier Tragerschaft

Awo gGmbH "Ausweg"

Katharina Burbat

(0351) 3158840

Hublerstr. 3 Volker Hoffmann stadtweit

01309 Dresden Heide Schmidt ausweg@awo-kiju.de
BIP (0351) 8588153
Beratungsstelle in Pieschen Heidi Tasler Pieschen,

Blrgerstr. 75 Klotzsche

01127 Dresden

bip@dksb-outlaw.de

Kindervereinigung Dresden e.V.

Beratungsstelle Gorbitz
Harthaer StraRe 3
01169 Dresden

Sandy Schramm
Ute Kemnitz

Paarkonflikte, Trennung und
Umgang

Gorbitz/Cotta

(351) 42 48 40 40

fambst@kindervereinigungdresden.de

Stadtmission Dresden e. V.

(03 51) 3150 20

Evangelische Beratungsstelle Angela Howard . Blasewitz,

. Familie und Partnerschaft )
Schneebergstrale 27 Andreas Rosch Loschwitz
01277 Dresden bstdresden@diakonie-dresden.de
Malwinae. V. Hendrik Forster (03 51) 215 2190
Konigsbriicker Str. 37
01099 Dresden Rita Mdller )

stadtweit

Anikke Niemoth
Petra Richter
Oliver Dietrich

Beratungsstelle@malwina-dresden.de

Verbund sozialpdadagogischer
Projekte e. V.
Jacob-Winter-Platz 2

01239 Dresden

Michael Preuss

sexualisierte o. hausliche Gewalt,

Verfligungsgewalt,
Vernachldssigung

Prohlis, Leuben

(0351) 2813268

beratungsstelle@vsp-dresden.de




Naumannstr. 8
01309 Dresden

Thomas Urban

Einrichtung/Tréger/Adresse Name spezialisierter Fachbereich Wirkungsbereich Kontakt
[al
AWO gGmbH Tatliche und sex. Gewalt gegen (0351) 4794444
"Shukura" Heike Mann Minderjihrige
Fachstelle zur Pravention (auch in Institutionen); stadtweit
sexualisierter Gewalt an Mddchen paula Adam sex. Ubergriffe unter
und JungenQuorener StraRe 12 Minderjahrigen; info22@awo-kiju.de
[e]
BTP 0177-2685642 (8 bis 17 Uhr)
Beratung-Therapie-Pravention Traumatisierende Ereignisse,
c/o Rettungswache Dresden Ralf Konnopke- Suizidalitat bei Jugendlichen und stadtweit
Grumbacher Stralle 28 Erwachsenen
01159 Dresden post@beratung-und-praevention.de
Biirgerhilfe Sachsen e.V. (0351) 25388 7510
Bahnhofstr. 66 derzeit unbesetzt stadtweit
01259 Dresden k.wagner@buergerhilfe-sachsen.de
Biirogemeinschaft Burmeister Ralph Burmeister (0351)4 141411
& Luding GmbH Thomas Luding _
stadtweit

info@burmeister-luding.de




Einrichtung/Tréger/Adresse Name spezialisierter Fachbereich Wirkungsbereich Kontakt

C
Cooperatio-Soziale Arbeit 0176-45925890
&Schulee. V. Beratung fiir Schulen
c/o Gymnasium Dresden-Biihlau Gisela Meyer-Doberenz , & ’ stadtweit
Lehrerinnen und Lehrer
Quohrener Str. 12 meyer-doberenz@cooperatio-dresden.de
01324 Dresden
Deutscher Kinderschutzbund >ERasTan £apit Koordination: Hr. Zapff
OV Dresdene. V. ) o 0174 -947 96 62
Pfotenhauerstr. 45 Anne.ScheffeI Kita, S.chule, Familienhilfe, T
01037 Dresden Carolin Arnold sexualisierte Gewalt
Torsten Adam s.zapff@kinderschutzbund-dresden.de
Diakonsches Werk Sucht Kind q (0351)802 1897
Stadtmission Dresden e. V. derzeit unbesetzt ue V(_)n indern un ) 0151-11433379
Jugendlichen, stadtweit

Mohnstr. 43 ind h di .
01097 Dresden Kinderschutz-Koordinatorin Ellen.bilz@diakonie-dresden.de
drefugio - Kinder- und Jugendhilfe Essstd ] (0351)56355913
Dresden GmbH . ?SS c.)rungen,. . )

. . derzeit unbesetzt hausliche, erzieherische und stadtweit
Konigsbricker Str. 68 lisierte G It
01099 Dresden sexuatisierte bewalt; c.scheld-oestreich@drefugio.de
empatis Jugendhilfe (0351) 27677051
Friedrich-August-StraRe 60 ) _
01156 Dresden Hr. Schénwald stadtweit andreas.schoenwald @empatis-

jugendhilfe.de




Einrichtung/Triger/Adresse

Name

spezialisierter Fachbereich

Wirkungsbereich Kontakt

[F]

Frauenschutzhaus Dresden e. V.

(0351) 2817788

Kerstin Prendel

Prohlis, Leuben

ohne Anschrift derzeit unbesetzt hausliche Gewalt stadtweit
info@fsh-dresden.de
Fortbildungsakademie der (0351)4 737129
Wirts<.:haft (FAW) ggmbH Sven Bayer sexuelle G(.ewaltc, hausliche S —
ParadiesstraRe 40 Gewalt, Migration, IKWG sven.bayer@faw.de
01217 Dresden
K|
Kiihn & Kollegen 0172-957 56 40
Rehefelder Str. 21 Daniel Effenberger stadtweit
01127 Dresden effenberger@hze-dresden.de
[o]
Outlaw gGmbH (03 51) 8 58 48 10 jodA Sprachausgabe
Robert-Matzke-Str. 8 Thomas Venske mobil 01 60 5 30 06 48
01127 Dresden Pieschen, thomas.venske@outlaw-ggmbh.de

(0351)8584810
mobil 01 70557 97 37
kerstin.prendel@outlaw-ggmbh.de

LouisenstralRe 95

(0351) 8032929

01099 Dresden Thomas Schwabe Neu, Klo, Lo  0151-23 67 57 66
thomas.schwabe@outlaw-ggmbh.de

Gottfried-Keller-Str. 17 (0351)4226139

01157 Dresden Dirk Dathan Co, Go 0174-6024263
dirk.dathan@outlaw-ggmbh.de

Adlergasse 2 0351-263 518 00

01067 Dresden Gero Hoffmann Alt, Co 0151-250 007 29

gero.hoffmann@outlaw-ggmbh.de




Einrichtung/Triger/Adresse

Name

spezialisierter Fachbereich

Wirkungsbereich Kontakt

[s1

Beratungsstelle "Sowieso"

Michaela Blisse

(0351)804 1470

Petra Schachtschabel sexualisierte Gewalt stadtweit
etra chachtschabe kontakt@frauen-ev-sowieso.de
TI
Treberhilfe Dresden e. V. - der ab N g (0351)8038748
Abenteuerspielplatz Panama Jana Erler Kin era? 6 Jahren un stadtweit asp-panama@treberhilfe-dresden.de
. Jugendliche
Seifhennersdorfer Str. 2
Vv I
Verbund Sozialpadagogischer dagmar.heise@vsp-dresden.org
Projekte e. V. Koordination: Dagmar Heise ) .
B Hilfen zur Erziehung,
Geschaftsstelle . . .
Vernachlassigung, hdusliche stadtweit
Rathener StraRe 115, 01259 Dresden/ G It 0176-73867791
J.-Winter-Pl.2, 01239 Dresden Lutz Freudenberg ewa
lutz.freudenberg@vsp-dresden.org
BehringstralRe 34 (0351) 4222577
01159 Dresden Katja Holweg Cotta
katja.holweg@vsp-dresden.org
Schulsozialarbeit 0162-3937931
Lutz Schroter hausliche Gewalt, Alkohlismus, stadtweit

lutz.schroeter@vsp-dresden.org




Einrichtung/Triger/Adresse

Name

spezialisierter Fachbereich Wirkungsbereich Kontakt

Kerstin Wachsmann

. . 0172-7640471
Hinweise unter

Robert-Matzke-Stralle 15 Kerstin Wachsmann ) stadtweit

konfliktberatung-sachsen.de .
01127 Dresden kerstinwachsmann@web.de
Fleur Wehowsky " . ¢ 0152-02084531
Robert-Matzke-Stralle 15 Fleur Wehowsky Inwelse unter stadtweit

01127 Dresden

konfliktberatung-sachsen.de fleur-wehowsky@web.de




